
Verbandsmeisterschaft Doppel 2022/2023
2./3. Klasse (Damen)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Rieck, Marianne
Krause, Ricarda

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG

1072
1037

6
6

1203
1062

6
6

1199
1185

6
6

165 0 6923 36 187,72

2 Schacht, Lisa
Witt, Judith

Split Happens
Split Happens

1094
1071

6
6

1198
998

6
6

1044
1101

6
6

135 0 6641 36 180,72

3 Zerbe, Kerstin
Lindenberg, Bettina

BC Rotation Berlin e.V.
Skarabäus-Team

1057
981

6
6

1021
985

6
6

1202
1012

6
6

125 0 6383 36 173,83

4 Kienberg-Engel, Nicole
Nehrig, Christiane

BC Los Diablos
BC Los Diablos

904
912

6
6

988
877

6
6

965
1039

6
6

115 72 5872 36 157,92

10.06.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Studio

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Schacht, Lisa
Witt, Judith

Split Happens
Split Happens

197
167

186
193

162
179

176
185

146
179

227
168

1094
1071

0 – 2165 12 180,42

2 Rieck, Marianne
Krause, Ricarda

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG

221
180

170
163

157
182

161
188

159
157

204
167

1072
1037

0 – 2109 12 175,75

3 Zerbe, Kerstin
Lindenberg, Bettina

BC Rotation Berlin e.V.
Skarabäus-Team

153
152

170
156

158
146

216
162

160
203

200
162

1057
981

0 – 2038 12 169,83

4 Kienberg-Engel, Nicole
Nehrig, Christiane

BC Los Diablos
BC Los Diablos

157
146

126
140

155
150

205
166

126
158

135
152

904
912

24 – 1840 12 151,33

17.06.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde Bowlhouse

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Rieck, Marianne
Krause, Ricarda

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG

178
185

168
208

211
162

233
182

210
171

203
154

1203
1062

0 2109 4374 24 182,25

2 Schacht, Lisa
Witt, Judith

Split Happens
Split Happens

206
193

216
180

196
148

180
148

203
138

197
191

1198
998

0 2165 4361 24 181,71

3 Zerbe, Kerstin
Lindenberg, Bettina

BC Rotation Berlin e.V.
Skarabäus-Team

178
158

171
140

189
161

147
179

186
167

150
180

1021
985

0 2038 4044 24 168,50

4 Kienberg-Engel, Nicole
Nehrig, Christiane

BC Los Diablos
BC Los Diablos

157
125

155
155

170
169

161
148

180
139

165
141

988
877

24 1840 3729 24 153,38

24.06.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Serie Bonus HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Rieck, Marianne
Krause, Ricarda
 

Sudden Strikes SG
Sudden Strikes SG
Bonus

196
187
+25

194
195
+25

232
198
+30

170
181
+25

224
200
+30

183
224
+30

1199
1185

 

165 0 4374 6923 36 187,72

2 Schacht, Lisa
Witt, Judith
 

Split Happens
Split Happens
Bonus

190
199
+30

166
194
+15

175
202
+20

170
163
+20

194
152
+25

149
191
+25

1044
1101

 

135 0 4361 6641 36 180,72

3 Zerbe, Kerstin
Lindenberg, Bettina
 

BC Rotation Berlin e.V.
Skarabäus-Team
Bonus

161
211
+20

258
183
+30

220
186
+25

158
162
+15

214
130
+20

191
140
+15

1202
1012

 

125 0 4044 6383 36 173,83

4 Kienberg-Engel, Nicole
Nehrig, Christiane
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
Bonus

157
178
+15

224
139
+20

135
173
+15

160
217
+30

153
140
+15

136
192
+20

965
1039

 

115 24 3729 5872 36 157,92

Berliner Bowlingsport Verband - Martin Luther Straße 8 - 10777 Berlin   •   Tel.: (030) 211 80 04 - Fax: (030) 211 80 05 - Email: info@bbv-global.de   •   www.bbv-global.de



Verbandsmeisterschaft Doppel 2022/2023
1./2. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Guttmann, Martin
Körber, Martin

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

1151
1141

6
6

1128
1302

6
6

1178
1073

6
6

135 180 7288 36 193,69

2 Schacht, Ulf
Ligges, Christian

Split Happens
Split Happens

1047
1072

6
6

1155
1151

6
6

1169
1107

6
6

165 180 7046 36 186,14

3 Schoedsack, Florian
Marhold, Andreas

BC Los Diablos
BC Los Diablos

966
1179

6
6

1097
1248

6
6

1151
1165

6
6

150 0 6956 36 189,06

10.06.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Studio

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Guttmann, Martin
Körber, Martin

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

167
187

242
206

182
164

171
179

214
212

175
193

1151
1141

60 – 2352 12 191,00

2 Schacht, Ulf
Ligges, Christian

Split Happens
Split Happens

186
170

216
203

188
176

148
148

140
193

169
182

1047
1072

60 – 2179 12 176,58

3 Schoedsack, Florian
Marhold, Andreas

BC Los Diablos
BC Los Diablos

172
151

148
214

126
194

117
201

207
228

196
191

966
1179

0 – 2145 12 178,75

17.06.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde Bowlhouse

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Guttmann, Martin
Körber, Martin

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn

191
248

146
182

164
165

178
253

204
229

245
225

1128
1302

60 2352 4842 24 196,75

2 Schacht, Ulf
Ligges, Christian

Split Happens
Split Happens

195
199

215
225

198
178

196
236

170
169

181
144

1155
1151

60 2179 4545 24 184,38

3 Schoedsack, Florian
Marhold, Andreas

BC Los Diablos
BC Los Diablos

181
193

171
215

235
193

191
268

162
190

157
189

1097
1248

0 2145 4490 24 187,08

24.06.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Serie Bonus HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Guttmann, Martin
Körber, Martin
 

BC Glienicke Nordbahn
BC Glienicke Nordbahn
Bonus

160
159
+20

204
155
+25

246
209
+30

206
192
+20

187
162
+20

175
196
+20

1178
1073

 

135 60 4842 7288 36 193,69

2 Schacht, Ulf
Ligges, Christian
 

Split Happens
Split Happens
Bonus

181
175
+30

192
179
+30

172
169
+20

211
225
+30

179
202
+30

234
157
+25

1169
1107

 

165 60 4545 7046 36 186,14

3 Schoedsack, Florian
Marhold, Andreas
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
Bonus

180
178
+25

178
147
+20

178
192
+25

186
224
+25

204
181
+25

225
243
+30

1151
1165

 

150 0 4490 6956 36 189,06
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Verbandsmeisterschaft Doppel 2022/2023
3./4. Klasse (Herren)

Gesamtübersicht

Pl. Name Verein 1. VR 2. VR Finale HCP Pins Sp. Schnitt
(Netto)Pins Sp. Pins Sp. Pins Sp. Bonus

1 Simon, Jan
Da Silva, Ivan

Füchse Berlin
Füchse Berlin

1271
1117

6
6

1048
1121

6
6

1126
1095

6
6

105 0 6883 36 188,28

2 Hämmerling, Stephan
Hämmerling, Manfred

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

1050
1021

6
6

1190
1038

6
6

1277
1137

6
6

160 0 6873 36 186,47

3 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph

BC Los Diablos
BC Los Diablos

1039
1004

6
6

1138
1128

6
6

1151
1181

6
6

135 0 6776 36 184,47

4 Bernicke, Thomas
Kupper, Uwe

Ten Pins 2018
BC Rotation Berlin e.V.

991
1049

6
6

1093
1096

6
6

1175
992

6
6

90 0 6486 36 177,67

5 Nehrig, Detlef
Machura, Hendrik

BC Los Diablos
BC Los Diablos

1123
1095

6
6

933
867

6
6

1041
1061

6
6

110 216 6446 36 170,00

10.06.2023 10:00 Uhr 1. Vorrunde Studio

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Simon, Jan
Da Silva, Ivan

Füchse Berlin
Füchse Berlin

224
196

167
159

192
192

241
200

227
191

220
179

1271
1117

0 – 2388 12 199,00

2 Nehrig, Detlef
Machura, Hendrik

BC Los Diablos
BC Los Diablos

180
164

201
173

190
172

201
235

182
171

169
180

1123
1095

72 – 2290 12 184,83

3 Hämmerling, Stephan
Hämmerling, Manfred

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

150
157

152
158

185
176

166
201

205
148

192
181

1050
1021

0 – 2071 12 172,58

4 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph

BC Los Diablos
BC Los Diablos

144
164

205
157

169
191

196
182

159
153

166
157

1039
1004

0 – 2043 12 170,25

5 Bernicke, Thomas
Kupper, Uwe

Ten Pins 2018
BC Rotation Berlin e.V.

159
168

154
154

135
136

175
213

188
168

180
210

991
1049

0 – 2040 12 170,00

17.06.2023 10:00 Uhr 2. Vorrunde Bowlhouse

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6  Serie  HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Simon, Jan
Da Silva, Ivan

Füchse Berlin
Füchse Berlin

151
176

205
204

162
169

141
203

200
185

189
184

1048
1121

0 2388 4557 24 189,88

2 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph

BC Los Diablos
BC Los Diablos

140
182

224
214

203
195

186
177

228
178

157
182

1138
1128

0 2043 4309 24 179,54

3 Hämmerling, Stephan
Hämmerling, Manfred

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf

174
152

213
193

204
167

227
175

177
195

195
156

1190
1038

0 2071 4299 24 179,13

4 Bernicke, Thomas
Kupper, Uwe

Ten Pins 2018
BC Rotation Berlin e.V.

216
184

156
169

157
150

208
180

172
177

184
236

1093
1096

0 2040 4229 24 176,21

5 Nehrig, Detlef
Machura, Hendrik

BC Los Diablos
BC Los Diablos

169
142

154
106

137
133

172
134

154
176

147
176

933
867

72 2290 4162 24 167,42
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24.06.2023 10:00 Uhr Finale (Spiel-Bonus) Bowlplay Berlin

Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Serie Bonus HCP Übertrag Pins Sp. Schnitt
(Netto)

1 Simon, Jan
Da Silva, Ivan
 

Füchse Berlin
Füchse Berlin
Bonus

182
131
+10

174
252
+30

224
159
+20

180
161
+10

181
199
+20

185
193
+15

1126
1095

 

105 0 4557 6883 36 188,28

2 Hämmerling, Stephan
Hämmerling, Manfred
 

BF Hellersdorf
BF Hellersdorf
Bonus

234
169
+30

202
212
+25

173
181
+15

205
203
+30

236
190
+30

227
182
+30

1277
1137

 

160 0 4299 6873 36 186,47

3 Kießig, Bernd
Dohl, Ralph
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
Bonus

189
205
+25

148
201
+15

255
167
+30

181
210
+20

193
196
+25

185
202
+20

1151
1181

 

135 0 4309 6776 36 184,47

4 Bernicke, Thomas
Kupper, Uwe
 

Ten Pins 2018
BC Rotation Berlin e.V.
Bonus

200
181
+20

192
202
+20

154
168
+10

220
159
+15

232
116
+15

177
166
+10

1175
992

 

90 0 4229 6486 36 177,67

5 Nehrig, Detlef
Machura, Hendrik
 

BC Los Diablos
BC Los Diablos
Bonus

160
156
+15

152
159
+10

211
174
+25

175
211
+25

137
182
+10

206
179
+25

1041
1061

 

110 72 4162 6446 36 170,00
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